(
2
)
[image: ]

                                     АДМИНИСТРАЦИЯ
НАЙДЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2025 г.                                  с. Найденовка                                              № 2
О назначении публичных слушаний
по проекту решения Найденовского сельского совета Красногвардейского района Республики Крым « О внесении изменений в Устав  муниципального образования Найденовское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Найденовское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым, решением Найденовского сельского совета от 29.06.2016 № 1/139-XXI «Об утверждении типового положения о публичных слушаниях в администрации Найденовского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым», Уставом муниципального образования Найденовское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым,

 РЕШИЛ:
1.Назначить на 16.01.2025  года публичные слушания по проекту решения Найденовского сельского совета Красногвардейского района Республики Крым «О внесении изменений в Устав муниципального образования Найденовское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»  (приложение 1)
Место проведения в административном здании по адресу: Республика Крым, Красногвардейский район, с. Найденовка, ул. Комсомольская, д. 33, кабинет Главы администрации.
Время начала публичных слушаний – 10-00.
2.Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по
обсуждению проекта решения Найденовского сельского совета «О внесении изменений в Устав муниципального образования Найденовское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым» (приложение 2)
3. Комиссии по проведению публичных слушаний:
- организовать публичные слушания по проекту решения Найденовского сельского совета Красногвардейского района Республики Крым «О внесении изменений в Устав муниципального образования Найденовское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым» с приглашением жителей поселения и иных заинтересованных лиц;
- настоящее постановление обнародовать на официальном портале Правительства Республики Крым на странице Красногвардейского муниципального района (krgv.rk.gov.ru ) в разделе «Муниципальные образования района. «Найденовское сельское поселение», в разделе Муниципальные образования района, подраздел Найденовское сельское поселение, в сетевом издании «официальный сайт - сетевое издание Красногвардейский район Республики Крым (https://центр-крыма.рф) в разделе сельские поселения, подраздел Найденовское сельское поселение, а также на информационном стенде Найденовского сельского совета, расположенного по адресу: с. Найденовка , ул. Комсомольская, д.33
          4. Установить, что предложения и рекомендации граждан по проекту решения Найденовского сельского совета Красногвардейского района Республики Крым «О внесении изменений в Устав муниципального образования Найденовское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым» принимаются до 17-00  09.11.2024 года в письменном виде по адресу: Республика Крым Красногвардейский район с. Найденовка , ул. Комсомольская, д.33
5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Найденовского
сельского совета- глава администрации
Найденовского сельского поселения                                        М.А.Ахмедов

Приложение
к Постановлению Администрации Найденовского сельского поселения от 16.01.2025  № 2

                    О внесении изменений в Устав муниципального образования
Найденовское сельское поселение
Красногвардейского района Республики Крым

В целях приведения Устава муниципального образования Найденовского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Найденовское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым, Найденовский сельский совет
[bookmark: bookmark4]РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Найденовского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым (далее - Устав) следующие изменения:
1.1. Части 11 и 12 статьи 30 Устава признать утратившими силу.
1.2. Часть 1 статьи 40 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
1.3. Часть 1 статьи 46 Устава дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) приобретения им статуса иностранного агента.».
2. Председателю Найденовского сельского совета - главе администрации Найденовского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия настоящего Решения в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым.
[bookmark: _GoBack]3. После государственной регистрации настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Найденовского сельского совета - главу администрации .

Приложение 2

к постановлению Администрации
Найденовского сельского поселения

от 16.01.2025 г. № 2

СОСТАВ КОМИССИИ

по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта Постановления Администрации Найденовского сельского поселения  «О внесении изменений в Устав муниципального образования
Найденовское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»

Председатель комиссии  -   Зуев Юрий Анатольевич
Глава  администрации
Найденовского сельского поселения -
председатель
Найденовского сельского совета

Заместитель председателя  - Харькова Ольга Леонидовна, заместитель
 комиссии	  главы администрации  Найденовского        сельского    поселения

Секретарь комиссии -	Майоров Владимир Николаевич,      землеустроитель

Члены комиссии:

Агибалова Наталия Алексеевна– депутат Найденовского сельского совета депутат Найденовского сельского совета, председатель постоянной комиссии, предварительное рассмотрение проектов решений по вопросам, выносимым на заседаниях сессий, определение выступающих от комиссии на заседания по вопросам отведенным к ведению комиссии .Слушания на  заседаниях сообщений должностных лиц   в администрации сельского поселения.

Зуев  Юрий Анатольевич - депутат Найденовского сельского совета.Депутат Найденовского сельского совета, председатель постоянной комиссии, предварительное рассмотрение проектов решений по вопросам, выносимых на заседаниях сессий, определение выступающих от комиссии на заседания по вопросам отведенным к ведению комиссии. Слушания на  заседаниях сообщений должностных лиц   в администрации Найденовского сельского поселения.

Тарасенко Николай Васильевич - депутат Найденовского сельского совета, председатель постоянной комиссии, предварительное рассмотрение проектов решений по вопросам, выносимым на заседаниях сессий, определение выступающих от комиссии на заседания по вопросам отведенным к ведению комиссии .Слушания на  заседаниях сообщений должностных лиц   в администрации Найденовского  сельского поселения.

image1.png